

Nowy samochód ratowniczo – gaśniczy dla OSP w Słopnicach Górnych

12 maja w Słopnicach odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka, podczas których został przekazany samochód ratowniczo – gaśniczy dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Słopnicach Górnych. W uroczystości brali udział m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Jan Więcek oraz Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski.

Uroczystości rozpoczęła msza święta w kościele parafialnym w Słopnicach Górnych, a po niej miało miejsce uroczyste poświęcenie nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego oraz wręczenie odznaczeń dla zasłużonych strażaków.



– *Właściwe wyposażenie jednostek straży pożarnej jest kluczowe dla bezpieczeństwa publicznego i pozwala na skuteczniejsze realizowanie ich funkcji w sytuacjach zagrożenia, gdy potrzebna jest szybka reakcja służb. Tym bardziej cieszy fakt, że od teraz, nowy, specjalistyczny pojazd, dostępny do użytku Ochotniczej Straży Pożarnej przyczyni się do zwiększenia poziomu bezpieczeństwa w gminie i w regionie. Życzę udanych obchodów gminnych obchodów Dnia Strażaka oraz samych skutecznych akcji z udziałem nowego samochodu ratowniczo-*

gaśniczego. – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

ARiMR informuje: składanie wniosków o dopłaty przedłużone do końca maja

0 dwa tygodnie przedłużony został termin składania wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich oraz obszarowych z PROW 2014-2020 za rok 2019. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będzie przyjmowała wnioski do 31 maja 2019 r.

W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, ARiMR przyjmuje wnioski za pomocą aplikacji eWniosekPlus. Co roku w Małopolsce o dopłaty ubiega się ponad 117 tys. rolników. Do 10 maja, wraz z oświadczeniami do Agencji wpłynęło blisko 89 tys. formularzy.

ARiMR apeluje by ze składaniem wniosków za pośrednictwem aplikacji eWniosekPlus nie czekać do ostatniej chwili. W razie jakichkolwiek wątpliwości rolnicy mogą zgłaszać się po pomoc w wypełnianiu dokumentów czy w sprawach związanych z obsługą techniczną aplikacji do biur powiatowych ARiMR. Czynna jest także infolinia – pod numerem 800 38 00 84 można uzyskać, np. informacje w przypadku problemów z zalogowaniem się do systemu.

Do środy, 15 maja, placówki ARiMR w Małopolsce otwarte są do godz. 18.00. Warto skorzystać z tej okazji i mieć formalności już za sobą. Od 16 maja biura powiatowe Agencji będą pracować od godz. 7.30 do 15.30.

Warto pamiętać, że kto złoży wniosek o przyznanie płatności

bezpośrednich obszarowych za 2019 r. do 31 maja, może liczyć na otrzymanie ich w pełnej wysokości.

Szczegółowe informacje

- U pełnomocników ds. KGW w Biurach Powiatowych ARiMR
- na stronie internetowej arimr.gov.pl
- <https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR>

Turniej Piłki Nożnej chłopców w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej

9 maja na stadionie MKS „Limanovia” odbył się turniej piłki nożnej „6” piłkarskie chłopców ur. w 2003-2005 o mistrzostwo Powiatu Limanowskiego. Organizatorem zawodów był ZPO – Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego w Limanowej oraz Powiatowy Szkolny Związek Sportowy Limanowa. W turnieju wzięło udział 11 zespołów: ZPO Słopnice, SP Tymbark, SP Łukowica, ZSP 4 Limanowa, SP1 Kamienica, SP 1 Męcina, SP Wilkowisko, SP Poręba Wielka, SP 1 Kasinka Mała, SP 2 Mszana Dolna, ZPO Laskowa. W wyniku odprawy z opiekunami ustalono kolejność rozgrywania meczy w trzech grupach systemem „każdy z każdym”.

[ZDJĘCIA](#)

Oficjalne otwarcie ronda i nowo wybudowanego mostu w Nowym Sączu

W sobotę 11 maja odbyły się uroczystości związane z poświęceniem Ronda imienia ks. infułata Władysława Lesiaka, którego dokonał ks. biskup dr Andrzej Jeż, a następnie przez parlamentarzystów i biskupa została przecięta wstęga, otwierająca nowo wybudowany most na rzece Dunajec. Na zaproszenie Prezydenta Miasta Nowego Sącza w wydarzeniu wzięł udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg Adam Konicki otworzył konferencję i przywitał jej uczestników. Następnie zaprezentowana została historia przeprawy mostowej przez rzekę Dunajec w Nowym Sączu. Na telebimie wyświetlono prezentację z przebiegu budowy, a o godz.15:00 nastąpiło oficjalne przecięcie wstęgi.

Dzisiejsze wydarzenie jest ważnym momentem również dla nas – jako powiatu sąsiedniego, ponieważ wielu mieszkańców Limanowszczyzny przejeżdża tędy codziennie np. do pracy, nowy most zdecydowanie ułatwi im komunikację oraz zwiększy bezpieczeństwo przejazdu. Bardzo się cieszę i gratuluję wszystkim tym dzięki, którym inwestycja ta została pomyślnie zakończona. Oby służyła nam wszystkim jak najdłużej – czego serdecznie życzę! – mówił Starosta Limanowski.





Konkurs „Narkotyki i dopalacze zabijają. Szkoda Ciebie na takie patoklimaty.” – przedłużenie terminu do 6 czerwca br.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji przygotowało kampanię pt. „Narkotyki i dopalacze zabijają”. Jej hasło brzmi: „Szkoda Ciebie na takie patoklimaty”. Kampania jest organizowana w ramach programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań „Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka” na lata 2018-2020.

Kampania ma na celu zwiększenie świadomości młodych ludzi na temat zagrożeń związanych z zażywaniem narkotyków i nowych narkotyków tzw. dopalaczy, w tym konsekwencji zarówno

zdrowotnych, prawnych, jak i społecznych uzależnienia. Jednym z istotnych elementów tego przedsięwzięcia jest prezentowany spot filmowy nawiązujący treścią do tytułu kampanii oraz jej hasła przewodniego.



Obecna kampania daje możliwość dotarcia do kolejnych rzeszy młodych ludzi z praktyczną wiedzą o skutkach stosowania dopalaczy, jak i konsekwencjach prawnych ich używania. Da również możliwość dotarcia do opiekunów młodych ludzi, których policjanci chcą nauczyć, jak rozpoznawać, czy dziecko bierze narkotyki lub dopalacze oraz co należy w takim przypadku zrobić.

W ramach kampanii MSWiA ogłosiło także konkurs skierowany do dzieci i młodzieży którego przedmiotem jest stworzenie MEMU internetowego i animacji w formacie GIF, dotyczących zapobiegania i przeciwdziałania uzależnieniu od narkotyków i dopalaczy. Celem konkursu jest zwrócenie uwagi na problem dotyczący niebezpieczeństwa uzależnienia od narkotyków i dopalaczy. Forma konkursu ma dotyczyć w szczególności uświadamiania młodych ludzi na temat niebezpieczeństwa

używania narkotyków i dopalaczy. Termin przesyłania propozycji konkursowych został przedłużony do 6 czerwca 2019 r.

[REGULAMIN](#)

[OŚWIADCZENIE](#)

Przypominamy, że dopalacze to poważne zagrożenie nie tylko dla zdrowia, ale i życia! To substancje działające na ośrodkowy układ nerwowy, wpływające negatywnie na pracę mózgu. Mają postać tabletek, proszków, mieszanin ziół, suszu, kadzidełek, czy naklejek tzw. „tatuazy”. Sprzedawane są w sklepach lub przez Internet pod nazwą artykułów kolekcjonerskich, często z umieszczonym komunikatem „Produkt nie do spożycia”. Niebezpieczeństwo ich zażywania wynika z faktu, że ich skład chemiczny nie jest znany, może podlegać wahaniom i modyfikacjom. Nigdy nie wiadomo, jak po ich zażyciu zareaguje konkretny organizm.

Gdzie szukać pomocy:

800 060 800 Infolinia Głównego Inspektora Sanitarnego

116 111 Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży

800 100 100 Telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawie bezpieczeństwa dzieci

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Zarząd Powiatu Limanowskiego ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na wynajem lokalu o łącznej powierzchni użytkowej 159,20 m², znajdującego się na parterze budynku „A” Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Przedmiot II przetargu ustnego nieograniczonego stanowi lokal oznaczony nr 111 i 112

o łącznej pow. 159,20 m² znajdujący się na parterze budynku „A” Starostwa Powiatowego w Limanowej posadowionym na nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 4/2 przy ul. Józefa Marka 9. Zgodnie z Ogłoszeniem o przetargu, oraz Regulaminem przetargu minimalną cenę wywoławczą za 1 m² powierzchni użytkowej w/w pomieszczeń ustalono

w wysokości 25 zł netto. Wpłata wadium w kwocie 7 960,00 zł. Minimalne postąpienie 0,30 zł/1m² netto.

W planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Limanowa działka znajduje się w terenie usług użyteczności publicznej i usług komercyjnych o symbol planu U/Kz. Bezpośredni dojazd z drogi publicznej. Parking.

Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 27 maja 2019 r. godz. 900 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204b).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości dwumiesięcznej minimalnej stawki czynszu najmu w kwocie – 7 960,00 zł na konto Starostwa Powiatowego

w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej

Nr rachunku: 57 -8804-0000-0000-0012-2353-0013.

Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 23 maja 2019 r.

Przed otwarciem przetargu jego uczestnik winien przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium oraz dowód tożsamości.

W przypadku gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego

Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu.

W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, posiadających ustawową wspólność majątkową, do udziału w przetargu wymagana jest obecność obojga małżonków lub oryginalne pełnomocnictwo notarialnie poświadczane na

przystąpienie współmałżonka do przetargu na każdym etapie postępowania przetargowego.

Wadium przepada na rzecz Wynajmującego, jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku przetargu.

Okres najmu pomieszczeń wynosi do 10 lat od dnia podpisania umowy.

Termin zagospodarowania nieruchomości ustala się na okres do 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu wyniku przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym wszyscy przystępujący do przetargu winni się szczegółowo zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać

w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami i Ochrony Środowiska w Limanowej przy ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 203 – ponadto informacje są udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie internetowej www.powiat.limanowa.pl.

**Projekt „Kierunek Kariera” i
„Kierunek Kariera Zawodowa”
doradztwo zawodowe i
szkolenia dla osób**

pracujących!

Chcesz nauczyć się języka? Skończyć kurs prawa jazdy? Zdobyć nowe umiejętności? Jeśli tak, to mamy dla Ciebie propozycję. Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie realizuje projekt „Kierunek Kariera”.

Dzięki projektowi „Kierunek Kariera” uczestnik wybranego przez siebie szkolenia lub kursu ma opłacone do 87% jego kosztów. Sam płaci więc tylko niewielką część ceny. Umów się z doradcą zawodowym poprzez stronę <https://kierunek.pociagdokariery.pl> w zakładce „Zgłoś się”. Z doradcą można będzie się spotkać również w Limanowej w każdy drugi i czwarty poniedziałek miesiąca w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa pok. 347.

Pierwsze spotkanie odbędzie się już w najbliższy poniedziałek 13 maja 2019 r.

Kto może otrzymać dofinansowanie szkolenia lub kursu?

Musisz być dorosły (nie ma górnej granicy wieku) i pracować, prowadzić jednoosobową działalność gospodarczą, być rolnikiem opłacającym KRUS

Musisz też być związany z Małopolską (przez miejsce zamieszkania, pracy lub nauki)

Dodatkowo, jeśli masz mniej niż 50 lat, Twoje wykształcenie nie może obejmować więcej niż zdaną maturę.

Na co możesz otrzymać dofinansowanie?

W ramach projektu Kierunek Kariera możesz otrzymać 180 bonów o wartości 2700 zł z 87% dofinansowaniem. Bony możesz przeznaczyć na szkolenia i kursy: językowe, komputerowe, prawo jazdy kategorii A, B, C, C+E (szkolenia C, C+ E bez uprawnień zawodowych) .

W ramach projektu Kierunek Kariera Zawodowa możesz otrzymać 337 bonów o wartości 5055 zł z 85% dofinansowaniem. Bony możesz przeznaczyć na szkolenia umożliwiające zmianę, nabycie

nowych kompetencji zawodowych potwierdzonych egzaminami (certyfikatami) takich jak: kwalifikacyjne kursy zawodowe; kursy umiejętności zawodowych; kursy umożliwiające uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych; szkolenia prowadzące do uzyskania uprawnień do wykonywania zawodów regulowanych; szkolenia zawodowe; język obcy zawodowy; prawo jazdy zawodowe kat. C, C+E wraz z uprawnieniami zawodowymi, D, T; egzaminy zewnętrzne; studia podyplomowe.



Szkolenia tańsze nawet o 87%

Na początek bezpłatny
BILANS KARIERY
z doradcą zawodowym

Potem dofinansowanie do:

- + Szkoleń / egzaminów
- + Kursów zawodowych
- + Studiów podyplomowych

Jesteśmy dostępni dla osób z niepełnosprawnościami

Chcesz wiedzieć więcej o naszej ofercie?
Skontaktuj się z nami:

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie
pl. Na Stawach 1, 30-107 Kraków, tel. 12 619 84 55, 12 619 84 59

Zespół Zamiejscowy w Nowym Sączu
ul. Węgierska 146, 33-300 Nowy Sącz, tel. 18 442 94 90

Zespół Zamiejscowy w Tarnowie
al. Solidarności 5-9, 33-100 Tarnów, tel. 14 626 99 40



Rejestracja oraz szczegółowe informacje na stronie:

<https://kierunek.pociagdokariery.pl>

 [pociagdokariery.pl](https://kierunek.pociagdokariery.pl)

kariera@wup-krakow.pl



Utrudnienia w ruchu drogowym w miejscowości Łostówka

W związku z rozpoczęciem robót drogowych związanych z odcinkową przebudową drogi powiatowej relacji Mszana Górna – Podłopień w miejscowości Łostówka wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym na odcinku 2,5 km począwszy od rejonu Szkoły Podstawowej w kierunku Wilczyc.

Prowadzone na tym odcinku roboty budowlane obejmować będą: wykonanie nowej nawierzchni jezdni z jej poszerzeniem do szer. 6,0 mb oraz wzmocnieniem dla kategorii ruchu ciężkiego KR-3, wykonanie chodników, odwodnienia, przystanków komunikacyjnych, przejść dla pieszych z sygnalizacją i oświetleniem ulicznym.

Roboty drogowe będą prowadzone odcinkowo pod ruchem w systemie wahadłowym.

Planowane zakończenie robót przewidziane jest na koniec września br.

Utrudnienia w ruchu drogowym

w miejscowościach Niedźwiedź – Poręba Wielka

Od 15 maja br. planowane jest rozpoczęcie robót drogowych związanych z odcinkową przebudową drogi powiatowej relacji Mszana Dolna – Hucisko w miejscowościach Niedźwiedź – Poręba Wielka na odcinku ok. 2,8 km począwszy od rejonu Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu do Szkoły Podstawowej w Porębie Wielkiej

Prowadzone na tym odcinku roboty budowlane obejmować będą: wykonanie nowej nawierzchni z poszerzeniem jezdni do szer. 6,0 mb i jej wzmocnieniem, wykonanie chodników, przystanków komunikacyjnych, przejść dla pieszych z sygnalizacją i oświetleniem oraz przebudowę skrzyżowania na rondo.

Planowane roboty drogowe będą wykonywane pod ruchem w systemie wahadłowym, dla odcinków całkowicie wyłączonych w ruchu będą wyznaczone odjazdy.

Planowane zakończenie robót przewidziane jest na koniec września br.

Pomoc finansowa dla Kół Gospodyń Wiejskich

W związku z wejściem w życie 7 maja 2019 r. rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r.

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz rozliczania przez Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pomocy finansowej z budżetu państwa dla kół gospodyń wiejskich oraz jej wysokości (Dz. U. poz. 827), Koła Gospodyń Wiejskich również w 2019 r. będą mogły otrzymać pomoc Agencji przeznaczoną na prowadzenie przez nie działalności statutowej.

Nabór wniosków rozpoczyna się z dniem wejścia w życie przepisów rozporządzenia, a pomoc będzie przyznawana do wyczerpania środków. Na ten cel została przeznaczona kwota 40 mln. zł.

Wniosek o pomoc:

- wersja PDF – [otwórz](#)
- wersja edytowalna (excel) – [otwórz](#)

Instrukcja wypełniania wniosku o pomoc – [otwórz](#)

Sprawozdanie z wydatkowania pomocy – [otwórz](#)